REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNIS-SHTIME
Nr.01/060/01-4470/26 daté: 24.02.2026

Npi —01/35 daté: 05.03.2026

Bazuar né nenet 51 dhe 53 t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés” Nr.28/2008); Nenet 34 dhe 40 t& Statutit t& Komunés sé Shtimes, Nr.01-06/1636 t& datés
03.09.2008; Nenet 3, 7, 8 dhe 9 t&¢ Udh&zimit Administrativ t&¢ (MPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e
themelimit pérbéijen dhe kompetencat e Komiteteve t& pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné;
Kuvendi Komunés sé& Shtimes né seancén e paré t& rregullt pér vitin 2026, t&€ mbajtur mé: 05.03.2026 miratoi:

VENDIM
PER ZGJEDHJEN E KOMITETIT PER KOMUNITETE

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né seancén e paré ¢ rregullt pér vitin 2026, t¢ mbajtur mé datén:
05.03.2026, unanimisht miratoi Vendimin pér zgjedhjen e Komitetit pér Komunitete né kété pérbérje:

Nr. Emri dhe Mbiemri Pérfagésimi i Komunitetit Pérfagésimi Politik

1 | Artan Lubovci Anétar i KPK nga Kuvendi LVV

2 | Fatlinda  Rrafshi Anétare ¢ KPK nga Kuvendi PDK

3 | Hagqif Arifi Anétar i KPK nga Kuvendi LDK

4 | Bajram Nazi Anétar i KPK nga komuniteti Ashkali 0JQ (VOR)

5 | Gyltene Osmani-llazi Anétare e KPK nga komuniteti Ashkali PSA

6 | Sabrie Veliu Anétare e KPK nga komuniteti Ashkali 0OJQ (Art Stars)
7 | Rrahman Kadrija Anétar i KPK nga komuniteti Ashkali PAI

1l
Arsyetim:

- Tre anétarét e paré t& KPK sipas ké&saj tabele (1-3), q¢ njékohésisht jané edhe anétar t&€ Kuvendit, jang
zgjedhur nga Kuvendi unanimisht me vota t€ hapura.
Pér katér anétarét e KPK sipas késaj tabele (4-7) qé vijné propozimet nga Komuniteti pakicé (e qé nuk
jané anétar t& Kuvendit), Kuvendi ka vendosur qé t& béj pérzgjedhjen e tyre me vota t& fshefta, megenése
kishte 6 propozime t& paraqitura si kandidat konkurues.
Né raundin e paré té votimit kandidatét kané fituar kéto vota: 1. Arton Demiri (Komuniteti Rom) — 12
vota, 2. Arjeta Maliqi (Kom. Egjiptian) — 10 vota, 3. Sabrije Veliu (Kom. Ashkali) — 13 vota, 4. Bajram
llazi (Kom. Ashkali) — 15 vota, 5. Rrahman Kadrija (Kom. Ashkali) — 12 vota, dhe 6. Gyltene Osmani-
Ilazi (Kom. Ashkali) — 18 vota.
- Fituesit e raundit t& paré ishin:
I. Gyltene Osmani-Ilazi (Kom. Ashkali)— |8 vota,
2. Bajram llazi (Kom. Ashkali) — 15 vota,
3. Sabrije Veliu (Kom. Ashkali) — 13 vota,
- Kuvendi ka organizuar raundin e dyté t&€ votimit pér arsye té votave té barabarta t& kandidatéve, Arton
Demiri dhe Rrahman Kadrija, me nga 12 vota.
- Né raundin e dyté& fitues ka dal& Rrahman Kadrija (Komuniteti Ashkali) me 11 vota, ndérkaq kandidati
Arton Demiri (Komuniteti Rom) i ka fituar 10 vota.

111
Vendimi hyné né fuqi 30 dit¢ nga dita e regjistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal.
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Kryesuesi i Kuvendit.
Rrahman Jakupi




